על עם צרכים
המתמקדים באסטרטגיות למידה, כדי לתת מענה רחב ככל האפשר לשונות הלומדים בכיתות
המיוחד, החינוך לחוק 11 מספר תיקון בעקבות האחרונות, שבשנים נציין הטרוגניות.
של הכלה תוך הטרוגניות בכיתות להוראה מורים להכשיר הצורך עלה התשע"ח-2018,

שונות הלומדים.
עיצוב מודל הוא הטרוגנית, בכיתה להוראה מענה לתת שמנסה עכשווי, מוביל מודל
אוניברסלי ללמידה )Universal Design Learning(. מודל זה מבוסס על התאמת ההוראה
והלמידה לשונות התלמידים הלומדים בכיתה. לפי מודל זה, יש חשיבות לגיוון הדרכים של
ייצוג החומר הנלמד, לביטוי הידע של התלמידים ולהשתתפות התלמידים בתהליך הלמידה
)Hall et al., 2012(.

בארצות הברית, באירופה ובישראל לעקרונות אלו יש ביטוי מעשי
שנתונים בכך הן ,)Avissar, 2017; Kent & Giles, 2016; Salovita, 2020( הספר בבתי
מספריים מצביעים על ירידה במספר התלמידים עם צרכים מיוחדים שמשולבים בבתי ספר
תלמידי מכלל המשולבים התלמידים ששיעור בכך והן )Hartley et al., 2011( מיוחדים

החינוך המיוחד עולה באופן רציף משנת 2016 )מוניקנדם־גבעון, 2021(.
מערכתי מהלך מבטא 2018-התשע"ח, המיוחד, החינוך לחוק 11 מספר תיקון יישום
המקדם הכלה והשתלבות של תלמידים עם מגוון צרכים במוסדות החינוך. מטרת המהלך לתת
מענה מותאם לכל תלמיד ותלמידה בהתאם למאפייני התפקוד שלהם, לצורכיהם הייחודיים
יכולותיהם מיצוי תוך הלמידה בתהליך השתתפות להם ולאפשר להם, הנדרשת ולתמיכה
וקידומם בתחומים הלימודי, החברתי והרגשי.

במבחן הראשון בבגרות לא בודקים
להם את הטבלה ]...[ רק את הסקירה. אני במבחן הראשון חייבתי אותם ושכנעתי את כל צוות

לשון שיכתבו טבלה ושניתן על זה נקודות".

דיון

במהלך למידה לאסטרטגיות מתמחות של החשיפה תהליך מוצג הנוכחי המחקר במוקד
ההתנסות המעשית שלהן כפרחי הוראה ונבחן יישום הוראת אסטרטגיות הלמידה במהלך שנת
להכשיר הצורך לנוכח התשע"ח-2018, המיוחד, החינוך לחוק לתיקון בהתאם ההתמחות.
המתווה ולנוכח הלומדים, לשונות מענה מתן תוך הטרוגנית בכיתה להוראה הוראה פרחי
החדש להכשרת מורים, נעשתה סוגיית ההכשרה של מתמחים להוראה בתחום אסטרטגיות

הוראה כורח של המציאות )המועצה להשכלה גבוהה, 2020(.

למידה ובד בבד להתייחס באופן ביקורתי למה שהיה חסר להן בתוכנית ההכשרה.
ובאופן לכולם כמתאימות האסטרטגיות תפיסת – מהראיונות שעלתה השנייה התמה
ספציפי גם בחינוך המיוחד וגם בחינוך ה"רגיל" – חשובה במיוחד לאור תיקון מספר 11 לחוק
החינוך המיוחד, התשע"ח-2018. החוק מבטא מהלך מערכתי המקדם הכלה והשתלבות של

98

דנה שהם קוגלמס ומורן פרחי

צרכים עם תלמידים כיום לומדים בעקבותיו החינוך, במוסדות צרכים מגוון עם תלמידים
מיוחדים בכל כיתה ולאו דווקא בבתי ספר לחינוך מיוחד או בכיתות חינוך מיוחד. במילים

אחרות, כיום כל מורה נדרש להכיל תלמידים עם צרכים שונים גם בכיתות "רגילות".